! 3 aprile 1278. Statuto sulla riparazione dei castelli 
Sthamer 1995, p. 123. 
Castrum Roseti in quo sunt turres tres, una quarum que vocatur muri de macza, tenentur facere et reficere homines 
Minormanne, qui habitant in Rocca Imperiali de mandato curie; aliam turrim, que est in porta ispius terre, et cisternam 
ipsius castri tenentur reficere homines Tripesaci; hedificium quod dicitur pullitrellum, et tres astracos suos, quod 
hedificium est in medio turris magistre, tenentur facere et reficere homines Bullite.  

! 1278. Riparazione dei castelli di Cassano e Roseto. 
R.A. L, 1267-1295, 763, p. 312 
Scriptum est eidem etc. Cum nolimus ut officiales curie nostre requirant ab aliquo ultra consueta iura et debita ab antiquo 
etc. in forma de reparacione castrorum prò castris Roseti et Cassani. Nomina vero terrarum et locorum, que tenentur 
reparare castra predicta sunt hec, videlicet: castrum Roseti, in quo sunt turres tres, una quarum, que vocatur Muri de 
Macza, tenentur facere et reficere hommes Minormanne, qui habitant in Rocca imperiali de mandato curie; aliam turrim, 
que est in parte ipsius terre, et cisternam ipsius castri tenentur reficere homines Tropefici; hedificium, quod dicitur 
Pullitrellum et tres astracos suos, quod hedificium est in medio turris magistre, tenentur reficere homines Bullice, item 
castrum Cassani universitas Circlarii et casalium suorum tenetur facere et reparare palacium, quod est iuxta ipsum, 
homines sancti Laurencii aliud palacium, quod dicitur Sala et ecclesia Sancti Nicolai de Serra turrim, que est supra 
portam ipsius castri, et ipsam portam. Datum apud turrim Sancti Herasmi prope Capuam, III aprelis VI indictionis. 

! 1278. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo settembre- febbraio.   

R.A. XXI, 1278-1279, CXI, 61, pp. 214- 216. 
Mandato ai tesorieri di pagare a Geoffroi Petit, provveditore dei castelli di Calabria, Val d Crati e Terra Giordana, 505 once, 
19 tarì e due grana per gli stipendi dei castelli nel semestre febbraio VII ind., più 18 once e tre tarì per lo stipendio di esso 
provveditore e 6 once e un tarì per Simon de Brelin, suo chierico. I nomi dei castellani etc. sono:  
Nicholes de tresour, escuier, chastelain de Rosit et de Porte Rosit, qui n’a point de terre ou Regne; ouquel chastel sont un 
chapelein et douze serjans.  

!
! 1279. Stipendi per i castelli di Calabria relativi al periodo giugno- dicembre.  

R.A. XXIII, 1279-1280, XCVIII, 17, pp. 333-334. 
Pour le chatiaus de Calabre, Val di Grat et Terre Jourdaine. 
(Mandato del Re ai Tesorieri di pagare a < Gieffroi Le Petit, prouveer de roiaus chatiaus de Calabre, Val de Crat et Terre 
Jourdaine> 505 once e 24 tareni per gli stipendi dei castelli della Calabria, 67 once e 6 tareni per quelli dei castelli di Val di 
Crati e Terra Giordana, e 28 once e 16 tareni per lo stipendio proprio e per quello del suo chierico Simone, il tutto pel 
periodo giugno-dicembre 1279. 
Les chatiaus adecertes devanz diz et le nombre des chatelains et serjanz sont teus: premierement, c’est a savoir ou 
Jouticerat de Val de Grate te Terre Jourdaine: 
Ou chatel de Roset e Pierre Roset est Nichole du Tresor de Barleite, chatelain, escuier, qui n’a point de terre, un chapelain 
et serjanz douze.